
Cloudeon A/S

Vandtårnsvej 62, 2860 Søborg

Årsrapport for 2020

CVR-nr. 37 19 61 69

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 3 /5 2021

Søren Dandanell Nielsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Egenkapitalopgørelse 11

Noter til årsregnskabet 12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Cloudeon A/S
Vandtårnsvej 62
2860 Søborg

CVR-nr.: 37 19 61 69
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Gladsaxe

Bestyrelse

Michael Moyell Juul, formand
Frank Bitze Mogensen
Stefan Kousgaard
Søren Dandenell Nielsen

Direktion

Søren Dandenell Nielsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Cloudeons formål er at levere rådgivning og digitale services inden for cloud computing. Fra initiel rådgivning og planlægning til modning af organisation og tekniske spor som arkitektur, transition, cloud økonomi, softwareudvikling og 24/7 cloud operations. Cloudeons mål er at gøre Enterprise i stand til at adoptere ny teknologi og innovere med udgangspunkt i agile processer, der tilfører værdi og øget konkurrenceevne.

På få år er Cloudeon blevet en af de førende virksomheder inden for rådgivning og implementering af IT-løsninger, der baserer sig på innovativ cloud-teknologi.

Med dyb forretningsforståelse og højt specialiserede cloud-specialister har vi udviklet modeller og koncepter, der på struktureret og effektiv vis sikrer en værdifuld transformation til cloud. Fra initial rådgivning til etablering af teknisk fundament, transition og vores 24/7 operations, som sammen med vores IP-udvikling drives fra vores datterselskab i Litauen.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på DKK 92.579, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 24.917.404.

Selskabet oplever fortsat meget positiv interesse på dets cloud-relaterede services og ikke mindst software. Selskabet er i regnskabsåret igen vokset på både omsætning og antal medarbejdere, og forventer at fortsætte denne vækst også i 2020.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling samt forventninger til det kommende år

Året 2020 var et anderledes år, hvor vi for første gang stod ansigt til ansigt med en global pandemi og usikkerhed omkring konsekvenser for vækstambitionerne. Med afsæt i dette faktum samt et ønske om at iværksætte en "turn-around" med fokus på medarbejderkultur og positiv drift søsatte Cloudeon en revideret strategi som i højere grad fokuserer på vores kerneforretning. Vi optimerede og trimmede således organisationen i både Danmark og Litauen til håndtering af denne strategi, hvilket afspejles i de reducerede personaleomkostninger samt et stærkt forbedret resultat.

Resultatet for 2020 viser en omsætning, der er øget med mere end 21%, hvilket ledelsen betragter som tilfredsstillende. Særligt tilfredsstillende er vores EBITDA, der udviser et resultat, der er over 21 mio. bedre end året før. Samtidig er vores nettoresultat er vendt til et positivt resultat, efter to år med planlagte massive investeringer i virksomhedens organisation, ydelser og IP-produkter.

Investeringen af egne unikke IP-produkter for migrering og drift i en cloud-baseret IT-infrastruktur har været en væsentlig del af vores strategi og resultat i de foregående 2-3 år, og disse produkter bidrager nu både direkte og indirekte til vores samlede omsætning. Den finansielle afskrivning af disse produktinvesteringer afspejles i de øgede afskrivninger i året.

Ledelsesberetning

Cloudeon forventer i 2021 lignende positiv vækst i både omsætning og nettoresultat, og kvartalsregnskabet for 1. kvartal understøtter denne ambition.

Kapitalberedskabet

Selskabets kapitalberedskab vurderes at være tilstrækkeligt. Der henvises endvidere til beskrivelsen i note 1.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til beskrivelsen i note 2.

Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabets afslutning har Cloudeon, som den første danske Microsoft-partner, modtaget anerkendelse som Microsoft Azure Expert Managed Service Provider (eMSP). Cloudeon er partner nummer 96 på globalt plan, som modtager denne certificering. En certificering, der er opnået gennem en minutøs auditering af kompetencer, processer og kundeleverancer. En certificering, der bringer Cloudeon blandt de bedste af de bedste.

Selskabet har efter balancedagen optaget en kreditfacilitet på DKK 5.000.000.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Nettoomsætning		82.489.503	67.735.393
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-23.796.151	-13.659.157
Andre eksterne omkostninger		-13.936.064	-14.554.039
Bruttoresultat		44.757.288	39.522.197
Personaleomkostninger	3	-39.249.513	-55.311.355
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-7.583.039	-1.195.077
Resultat før finansielle poster		-2.075.264	-16.984.235
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		440.625	158.888
Finansielle indtægter		5.480	3.203
Finansielle omkostninger	4	-975.389	-228.051
Resultat før skat		-2.604.548	-17.050.195
Skat af årets resultat	5	2.697.127	3.422.350
Årets resultat		92.579	-13.627.845

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		440.625	158.888
Overført resultat		-348.046	-13.786.733
		92.579	-13.627.845

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		27.816.787	24.893.234
Udviklingsprojekter under udførelse		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	27.816.787	24.893.234
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.384.938	5.989.330
Materielle anlægsaktiver	7	3.384.938	5.989.330
Kapitalandele i dattervirksomheder	8	635.182	196.283
Deposita	9	763.030	772.694
Finansielle anlægsaktiver		1.398.212	968.977
Anlægsaktiver		32.599.937	31.851.541
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		21.305.617	13.912.765
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	281.158
Selskabsskat		0	3.422.350
Tilgodehavende selskabsskat hos selskabsdeltagere		1.629.252	0
Periodeafgrænsningsposter		1.063.931	785.293
Tilgodehavender		23.998.800	18.401.566
Likvide beholdninger		2.595.967	6.559.591
Omsætningsaktiver		26.594.767	24.961.157
Aktiver		59.194.704	56.812.698

Balance 31. december

Passiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital		1.368.750	1.368.750
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		597.787	158.888
Reserve for udviklingsomkostninger		21.697.094	19.416.723
Overført resultat		1.253.773	3.882.190
Egenkapital		24.917.404	24.826.551
Hensættelse til udskudt skat		761.030	0
Hensatte forpligtelser		761.030	0
Anden gæld		2.405.352	1.410.204
Langfristede gældsforpligtelser	10	2.405.352	1.410.204
Kreditinstitutter		0	14.166
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.319.131	10.756.286
Gæld til tilknyttede virksomheder		114.301	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		8.958.685	2.606.027
Anden gæld	10	6.869.306	4.266.280
Periodeafgrænsningsposter		7.849.495	12.933.184
Kortfristede gældsforpligtelser		31.110.918	30.575.943
Gældsforpligtelser		33.516.270	31.986.147
Passiver		59.194.704	56.812.698
Kapitalberedskab	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Begivenheder efter balancedagen	12		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		
Anvendt regnskabspraksis	13		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	1.368.750	158.888	19.416.723	3.882.190	24.826.551
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	-1.726	0	0	-1.726
Årets udviklingsomkostninger	0	0	2.280.371	-2.280.371	0
Årets resultat	0	440.625	0	-348.046	92.579
Egenkapital 31. december	1.368.750	597.787	21.697.094	1.253.773	24.917.404

Noter til årsregnskabet

1 Kapitalberedskab

Selskabet har over de seneste regnskabsår investeret væsentlige beløb i udviklingen af selskabets forretningsområder, herunder særligt i udviklingen af OpsAI platformen. Disse investeringer har været medvirkende til at selskabets pengestrømme generelt har været negative. Selskabet har i løbet af 2020 lavet en "turn-around" for at sikre en stabil drift fremadrettet og tilpasset omkostnings- og aktivitetsniveauet, således at der fremadrettet forventes positiv drift og pengestrømme. Samlet forventes der et positivt resultat før skat for 2021 i niveau DKK 8 - 10 mio.

Selskabets likviditet udgjorde pr. 31. december 2020 TDKK 2.596. I tillæg hertil havde selskabet et lån hos selskabets kapitalejere på samlet TDKK 8.959. Lånet forfalder til betaling den 31. december 2021. Lånet er uopsigeligt så længe at selskabet følger de af bestyrelsen godkendte omkostningsbudgetter og forretningsplaner.

Selskabet har endvidere i foråret 2021 optaget en yderligere kreditfacilitet på TDKK 5.000 hos selskabets kreditinstitut for at styrke det samlede kapitalberedskab.

Selskabets ledelse har tilkendegivet at man forventer en fuld refinansiering af selskabet i løbet af 2021. På tidspunktet for aflæggelse af årsregnskabet er denne refinansiering ikke på plads. Såfremt refinansieringen mod forventning ikke er på plads inden gælden til selskabets kapitalejere forfalder til betaling ultimo 2021 forventer selskabets ledelse enten at tilbagebetalingen bliver udskudt, alternativt at selskabet vil kunne foretage tilbagebetaling med allerede eksisterende kreditfaciliteter.

Ledelsen vurderer på baggrund af ovenstående, at selskabets kapitalberedskab er tilstrækkelig og vurderer således ikke, at der nogen væsentlig usikkerhed omkring selskabets evne til at fortsætte driften.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har i balancen indregnet færdiggjorte udviklingsprojekter på samlet TDKK 27.817.

Værdien består i det væsentligste af aktiverede løn- og personaleomkostninger relateret til udviklingen af OpsAI-platformen, hvor begge moduler, henholdsvis OpsAI Cloud Enablement og OpsAI Cloud Transition er anset som færdiggjort pr. 31. december 2020.

Indregningen af færdiggjorte udviklingsprojekter er baseret på ledelsens forventninger og skøn over det fremtidige afkast som OpsAi-platformen kan generere.

Disse skøn er i overensstemmelse med selskabets regnskabspraksis og på baggrund af oplysninger og forudsætninger, som ledelsen anser for forsvarlige og retvisende, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige.

Noter til årsregnskabet

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	35.396.704	49.056.887
Pensioner	3.022.361	4.528.833
Andre omkostninger til social sikring	511.363	980.155
Andre personaleomkostninger	319.085	745.480
	<u>39.249.513</u>	<u>55.311.355</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>46</u>	<u>80</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger selskabsdeltagere og ledelse	576.316	106.027
Andre finansielle omkostninger	351.862	99.066
Valutakurstab	47.211	22.958
	<u>975.389</u>	<u>228.051</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-1.629.252	-3.422.350
Årets udskudte skat	761.030	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-1.828.905	0
	<u>-2.697.127</u>	<u>-3.422.350</u>

Noter til årsregnskabet

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Udviklingsprojekter under udvikelse
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	24.893.234	0
Tilgang i årets løb	0	7.902.200
Overførsler i årets løb	7.902.200	-7.902.200
Kostpris 31. december	<u>32.795.434</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	0	0
Årets afskrivninger	<u>4.978.647</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>4.978.647</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>27.816.787</u>	<u>0</u>

Udviklingsprojekter omfatter udvikling af software til automatiseret dataindsamling for rentabilitetsvurdering ved migrering til cloudbaseret serverdrift. Udviklingen gennemføres med anvendelse af interne ressourcer i særskilt forretningsenhed. Det forventes, at softwaren skal sælges både nationalt og internationalt.

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK
Kostpris 1. januar	<u>8.947.789</u>
Kostpris 31. december	<u>8.947.789</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	2.958.459
Årets afskrivninger	<u>2.604.392</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>5.562.851</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>3.384.938</u>

Noter til årsregnskabet

	2020 DKK	2019 DKK
8 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	37.395	0
Tilgang i årets løb	0	37.395
Kostpris 31. december	<u>37.395</u>	<u>37.395</u>
Værdireguleringer 1. januar	158.888	0
Valutakursregulering	-1.726	0
Årets resultat	<u>440.625</u>	<u>158.888</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>597.787</u>	<u>158.888</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>635.182</u>	<u>196.283</u>

9 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Deposita DKK
Kostpris 1. januar	772.694
Afgang i årets løb	<u>-9.664</u>
Kostpris 31. december	<u>763.030</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>763.030</u>

10 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Anden gæld

Mellem 1 og 5 år	<u>2.405.352</u>	<u>1.410.204</u>
Langfristet del	2.405.352	1.410.204
Øvrig kortfristet gæld	<u>6.869.306</u>	<u>4.266.280</u>
	<u>9.274.658</u>	<u>5.676.484</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
MasterCard deponeringskonto	300.000	0
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	2.266.066	1.407.101
Mellem 1 og 5 år	160.179	2.371.383
	<u>2.426.245</u>	<u>3.778.484</u>
Lejeforpligtelser, opsigelsesperiode 5 år	2.403.831	10.315.083

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for DKT Holdings ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

12 Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har efter balancedagen optaget kreditfacilitet på DKK 5 mio. Der henvises endvidere til note 1. Herudover er der ikke væsentlige efterfølgende begivenheder.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Cloudeon A/S for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhengige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten "Reserve for udviklingsomkostninger" under egenkapitalen. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter .

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser i sambeskatning mv.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.